市政記者クラブ、経済・金融記者クラブ同時配布

令和５年９月２２日

 報道機関各位                                              北九州市産業経済局

青果卸売業者である北九州青果㈱が、市場敷地内に市場再整備の一環である「定・

低温卸売機能」を兼ね備えた共同物流拠点施設『丸北物流拠点』（資料１、２参照）

の自社整備を完了しましたので、下記のとおり竣工式を行います。

 中央卸売市場における青果物の品質管理機能の向上について、広く周知したいと思

いますので、広報についてご協力いただきますようお願いします。

記

１ 日 時    令和５年９月３０日(土) 午前１０時から１２時まで

２ 会 場    北九州市中央卸売市場 丸北物流
まるきたぶつりゅう

拠点
きょてん

施設内（小倉北区西港町 94-9）

３ 出席予定者 大家
おおいえ

敏
さと

志
し

参議院議員、宮内
みやうち

秀樹
ひ で き

衆議院議員

農林水産省大臣官房新事業・食品産業部長 小林
こばやし

大樹
だ い き

        片山
かたやま

憲一
けんいち

北九州市副市長、鷹
たか

木
き

研一郎
けんいちろう

北九州市議会議長

        吉田
よ し だ

幸
こう

正
せい

北九州市議会議員

        江口
え ぐ ち

勝
まさる

福岡県副知事、松尾
ま つ お

統
とう

章
しょう

福岡県議会議員

全国農業協同組合連合会常務理事 神林
かみばやし

幸
ゆき

宏
ひろ

        市場関係者（卸売業者・仲卸業者・売買参加者）他 計 約４０名

４ 主 催    北九州青果㈱代表取締役社長 百合
ゆ り

野
の

博
ひろし

５ 次 第   10:00  神事

10:30 主催者挨拶 北九州青果㈱代表取締役社長 百合野博

10:35  来賓祝辞

参議院議員 大家敏志

            衆議院議員 宮内秀樹

農林水産省大臣官房新事業・食品産業部長 小林大樹

            福岡県副知事 江口勝（県知事代理）

            福岡県議会議員 松尾統章

北九州市副市長 片山憲一（市長代理）

    北九州市議会議長 鷹木研一郎

    全国農業協同組合連合会常務理事 神林幸宏

11:15 建設経過報告 北九州青果㈱専務取締役 井手
い で

隆
たか

徳
のり

11:20 感謝状贈呈

11:30 初出荷式

12:00 閉会

６ 備考  市場正門・東門のゲートで臨時入門証を受け取って入場してください。

【問い合わせ先】

 産業経済局中央卸売市場担当：大貝（課長）、後藤（係長） 電話：093-583-2011

中央卸売市場に「定・低温卸売機能」を兼ね備えた物流拠点完成

「丸北物流拠点」竣工式を行います！